

Buchungsformular Lichterfest Kaldenkirchen 2025

1. Kontaktdaten:

Name des Betreibers*:							
Anschrift:							
Ansprechpartner:	E-Mail:						
Telefon: Fax:	Handy:						
Kurzbeschreibung des Standes: (wichtige Angabe für unsere Pressemitteilung)							

2. Standgebühren (Zutreffendes bitte ankreuzen):

ACHTUNG! WICHTIGE ÄNDERUNG:

Kaldenkirchen Aktiv stellt in diesem Jahr keine Bude für den Verkaufsstand zur Verfügung. Jeder Standplatzbetreiber muss sich selbst um eine Bude kümmern. Beim Verkauf von Essen/Getränken muss jeder Betreiber sich um die Einhaltung der vom Ordnungsamt vorgeschriebenen Bedingungen und Regeln kümmern. Für eventuelle Musik sorgt jeder Standbetreiber selber und in angemessener Lautstärke. GEMA-Gebühren trägt jeder Betreiber selbst (www.gema.de/de/aktuelles/tarifinformation-weihnachtsmaerkte). Wir bitten um weihnachtliche Beleuchtung und Dekoration des Verkaufsstandes!

Standplatz für den Verkauf von Waren etc.**				120,00 EUR			
Standplatz für den Verkauf von Essen/Getränke (für Mitglieder)**					300,00 EUR		
Standplatz für den Verkauf von Essen/Getränke (für Nicht-Mitglieder)**					350,00 EUR		
Standplatz für Schulen, Kindergärten und Vereine (ohne Essen/Getränke)**						Kostenlos	
Stromanschluss inkl. Stromkosten bis 3 kWh***					0,00 EUR		
Anschlussart:		230 V		16 CE		32 CE	0,00 EUR
Benötigte kW (siehe auch Seite 2)****:							

^{**}In der Standgebühr sind die Genehmigungsgebühren beim Ordnungsamt und anteilige Gebühren Toilettenwagen enthalten.

**** elektr. Anschlusswerte, die über die normale Standbeleuchtung hinausgehen (z. B. Kocher, Heizplatte etc.) bitte unbedingt in kWh angeben (ggf. Typenschild zuschicken) und Liste auf Seite 2 ausgefüllt mitschicken!

3. Unterschrift / Zahlung:

Datum / Unterschrift:

Bitte dieses Formular bis zum 20. November 2025 zurück an kaldenkirchenaktiv@gmail.com Die Standreservierung wird erst gültig mit erfolgter Zahlung!

Bankverbindung: Kaldenkirchen Aktiv Lichterfest e.V. Volksbank Krefeld IBAN: DE54 3206 0362 3000 9210 16

^{*}Der Betreiber haftet für Inhalt und Zuwegung des Standplatzes. Er haftet für jeden Personen- oder Sachschaden, der durch seinen Betrieb entsteht.

^{***}Jede weitere kWh wird mit 10,00 EUR berechnet!



Buchungsformular Lichterfest Kaldenkirchen 2025

Liste Elektrogeräte im Stand

Gerät	Anschlussart	kW

INFORMATIONEN ZUM LICHTERFEST 2025

Das Lichterfest ist zu folgenden Zeiten geplant:

Freitag, 05.12.2025 ab 17:00 Uhr

Samstag, 06.12.2025 ab 13:00 Uhr

Sonntag, 07.12.2025 ab 13:00 Uhr

Der Erlös des Lichterfestes wird für lokale, karitative Institutionen gespendet!!!

Jeder Standplatzbetreiber muss sich <u>selbst</u> um eine Bude kümmern. Die Stände <u>müssen</u> bis spätestens Freitagmorgen aufgebaut sein. Die jeweilige Standortbestimmung wird Ihnen noch mitgeteilt. Beim Verkauf von Essen/Getränken muss jeder Betreiber sich um die Einhaltung der vom Ordnungsamt vorgeschriebenen Bedingungen und Regeln kümmern. GEMA-Gebühren trägt jeder Betreiber selbst. Jeder Teilnehmer sorgt für evtl. benötigte Kabeltrommeln sowie Abfallsäcke oder Mülleimer vor dem Stand. Die Müllentsorgung obliegt dem jeweiligen Standbesitzer.

<u>Wichtig:</u> Wir erwarten, dass die Stände mit viel Tannengrün und sehr weihnachtlich geschmückt werden, damit es ein schönes Ambiente des Marktes ergibt!!! Dafür muss jeder Standinhaber selber Sorge tragen!

 Die Marktgebühr wird durch Vorauszahlung erhoben. Sie ist spätestens bis zum 30. November 2025 auf folgendes Konto zu entrichten:

Bankverbindung: Kaldenkirchen Aktiv Lichterfest e.V.
Volksbank Krefeld
IBAN: DE54 3206 0362 3000 9210 16
BIC: GENODED1HTK

Ihre Anmeldung/Standreservierung wird erst mit erfolgter Zahlung gültig!

- Für bestellte, jedoch nicht belegte Standplätze werden die ordentlichen Standgebühren in Rechnung gestellt.
- Der Standplatz muss nach Beendigung des Lichterfestes aufgeräumt werden, alle Gegenstände mitgenommen werden. Sollten uns hier Mehrkosten - über die normale Straßenreinigung und Müllentfernung hinaus gehend - entstehen, müssen wir diese in Rechnung stellen.

Für evtl. Fragen wenden Sie sich bitte an Carsten Nootz e-mail: kaldenkirchenaktiv@gmail.com